
Edi çã o n° 356 - Te rça -fe i ra , 27 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1
PORTARIA Nº 605/2022 2
PORTARIA Nº 606/2022 2
CONTRATOS 27/09/2022 3
PORTARIA Nº 607/2022 3
PORTARIA Nº 608/2022 3
PORTARIA Nº 609/2022 4
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 134/2022 4

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 356 - Te rça -fe i ra , 27 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 605/2022
 
 
PORTARIA Nº 605/2022
DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Demitir por término de contrato a Sra. JULIANA FERNANDA VIEIRA, portadora do RG nº
54.XXX.XXX-9 e CPF nº 458.XXX.XXX-90 do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, à partir de 24/09/2022.
Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
24/09/2022.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 26 de setembro de 2022.
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 606/2022
 
PORTARIA Nº 606/2022
DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade de deslocamento para o desenvolvimento de atividades da Secretaria de Educação;
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Autorizar a servidora  abaixo relacionada a conduzir os veículos da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da
Serra:

DANIELA REIS NULI DA SILVA

    Cpf: 195.XXX.XXX-63
 
Artigo 2º -  A servidora deverá conduzir os veículos obedecendo as Normas do Código de Trânsito Brasileiro, sob pena
de responsabilização;
 
Artigo 3º - A servidora acima citada somente poderá conduzir os veículos para os quais for devidamente habilitada;
 
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Araçoiaba da Serra, 26 de setembro de 2022.
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 356 - Te rça -fe i ra , 27 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

CONTRATOS 27/09/2022
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP CONTRATO Nº 109/2022. CONTRATADA CASSIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
LTDA, CNPJ SOB Nº 18.151.502/0001-89. AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PARA ATENDER O SERVIÇO RESIDENCIAL TERAPÊUTICA - SRT DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA
SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. R$12.627,00 - DATA: 09/09/2022. BASE LEGAL PE 047/2022.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP CONTRATO Nº 110/2022. CONTRATADA SUPERMERCADO MORADA DO SOL
EIRELI, CNPJ SOB Nº 03.649.725/0001-01. AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PARA ATENDER O SERVIÇO RESIDENCIAL TERAPÊUTICA - SRT DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA
SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. R$12.496,56 - DATA: 09/09/2022. BASE LEGAL PE 047/2022.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP CONTRATO Nº 116/2022. CONTRATADA SENHORA EIRELI - ME, CNPJ SOB Nº
28.022.916/0001-61. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES DE FORMAÇÃO BÁSICA PARA ATENDER
FAMÍLIAS INSERIDAS NO PAIF E PAEFI DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. R$34.558,60 - DATA: 21/09/2022. BASE
LEGAL PP 017/2022.

PORTARIA Nº 607/2022
 
 
PORTARIA Nº 607/2022
DE 27 DE SETEMBRO DE 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Demitir por término de contrato do cargo de Auxiliar de Serviços, à partir de 27/09/2022:

NOME RG CPF
EUNICE RIBEIRO ROSA 18.XXX.XXX-1 082.XXX.XXX-01

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 27 de setembro de 2022.
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 608/2022
 
 
PORTARIA Nº 608/2022
DE 27 DE SETEMBRO DE 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Demitir por término de contrato do cargo de Motorista, à partir de 27/09/2022:

NOME RG CPF
CARLOS DOS SANTOS 11.XXX.XXX-33 002.XXX.XXX-61

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 356 - Te rça -fe i ra , 27 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 27 de setembro de 2022.
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 609/2022
 
 
PORTARIA Nº 609/2022
DE 27 DE SETEMBRO DE 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Demitir por término de contrato do cargo de Motorista, à partir de 27/09/2022:

NOME RG CPF
DONIZETTI RIBEIRO GREGORIO 36.XXX.XXX-3 419.XXX.XXX-01

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 27 de setembro de 2022.
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 134/2022
EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 134/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto
no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Adaptação de Seis Painéis de Gases Medicinais (Oxigênio/Ar-Comprimido) para Serem
Instalados no Pronto Atendimento para a Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa Silvio Guimaraes Baptista 05222348873 – ME sob o CNPJ
31.628.375/0001-24, no item 1, perfazendo um valor total de R$ 1.260,00. Araçoiaba da Serra, 22 de setembro de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 605/2022
	PORTARIA Nº 606/2022
	CONTRATOS 27/09/2022
	PORTARIA Nº 607/2022
	PORTARIA Nº 608/2022
	PORTARIA Nº 609/2022
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 134/2022

